[bookmark: Par38]АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ДНЕПРОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)
с.Днепровка
0000000                                                                                                              № 00-п

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства»

         В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 29.12.2017 № 455-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановляю:
       1. Внести изменения  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», следующего содержания:
       1.1. Пункт 62 Раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: 62. «Проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства подлежит рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, проводимых в порядке, установленном статьей 5.1 ГрК РФ, с учетом положений статьи 39 ГрК РФ. Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения»;
       1.2. В пунктах 60, 61, 65, 66 Раздела 3 Административного регламента слово "Комиссия" заменить словами "Организатор общественных обсуждений или публичных слушаний", слова "публичных слушаний по вопросу предоставления" заменить словами "общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении";
      1.3. Пункт 64 Раздела 3 Административного регламента отменить.
      1.4. Пункт 63 Раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: 63. «Срок проведения общественных обсуждений или публичных слушаний со дня оповещения жителей муниципального образования об их проведении до дня опубликования заключения о результатах общественных обсуждений или публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования и не может быть более одного месяца.»;
      1.5. Пункт 68 Раздела 3 Административного регламента изложить в новой редакции следующего содержания: 68. «Расходы, связанные с организацией и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования, несет физическое или юридическое лицо, заинтересованное в предоставлении такого разрешения.».
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой..
      3. Постановление  вступает в силу после его опубликования.

Глава  муниципального образования                                              С.А.Федотов

	Разослано:
	администрации  района ,  прокурору, в дело